
 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

Совета депутатов муниципального образования 

 «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» 

 

О внесении изменений в Устав редакции газеты «Знамя труда» 

 

Принято Советом депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ 

Киясовский район Удмуртской Республики»                                      20 июня 2024 года 

 

В соответствии с пунктом 7 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 27.12.1991 № 2124-1 «О 

средствах массовой информации», статьей 54 Устава муниципального образования 

«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» Совет депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской 

Республики» 

РЕШАЕТ: 

1. Внести изменения в Устав редакции газеты «Знамя труда», утвержденный 

решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 

Киясовский район Удмуртской Республики» от 6 сентября 2022 года № 213 «Об 

утверждении Устава редакции газеты «Знамя труда», а именно: 

- в пункте 26 слово «гражданского» заменить на слово «административного»; 

- раздел 7 изложить в следующей редакции: 

«7. ПРАВО НА НАЗВАНИЕ ГАЗЕТЫ  

30. Право на выпуск газеты под заявленным при её регистрации названием 

(право на название) принадлежит Учредителям. В случае смены Учредителей, в том 

числе в случае реорганизации одного из соучредителей, право на название переходит 

к его правопреемнику.   В случае ликвидации учредителя - Совета депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской 

Республики» право на название переходит к Редакции (Автономное учреждение 

Удмуртской Республики «Редакция газеты «Знамя труда»). В случае ликвидации 

учредителя - Администрации муниципального образования «Муниципальный округ 

Киясовский район Удмуртской Республики» право на название переходит к Редакции 

(Автономное учреждение Удмуртской Республики «Редакция газеты «Знамя труда»). 

31. Логотип средства массовой информации может быть зарегистрирован 

Учредителями в качестве товарного знака в соответствии с законодательством 

Российской Федерации.»; 

- раздел 8 изложить в следующей редакции:  

«8. ЮРИДИЧЕСКИЕ ПОСЛЕДСТВИЯ СМЕНЫ УЧРЕДИТЕЛЕЙ, 

ИЗМЕНЕНИЯ СОСТАВА УЧРЕДИТЕЛЕЙ  

32. В случае смены Учредителя (Учредителей) СМИ продолжает свою 

деятельность после внесения изменений в запись о регистрации средства массовой 

информации в установленном законом порядке. 



 

33. В случае ликвидации Учредителя - Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» его 

права и обязанности в полном объеме переходят к Редакции (Автономное учреждение 

Удмуртской Республики «Редакция газеты «Знамя труда»). В случае ликвидации 

Учредителя - Администрации муниципального образования «Муниципальный округ 

Киясовский район Удмуртской Республики» его права и обязанности в полном 

объеме переходят к Редакции (Автономное учреждение Удмуртской Республики 

«Редакция газеты «Знамя труда»). 

В случае реорганизации Учредителей его права и обязанности в полном объеме 

переходят к правопреемнику.». 

- пункт 9 изложить в следующей редакции: 

«9. ЮРИДИЧЕСКИЕ ПОСЛЕДСТВИЯ ЛИКВИДАЦИИ И 

РЕОРГАНИЗАЦИИ РЕДАКЦИИ, ИЗМЕНЕНИЯ ОРГАНИЗАЦИОННО-

ПРАВОВОЙ ФОРМЫ  

34. По решению Учредителя Редакция может быть зарегистрирована в качестве 

юридического лица.  

35. Деятельность Редакции может быть прекращена по решению Учредителя или 

суда.  

Прекращение деятельности Редакции возможно путем ее ликвидации или 

реорганизации. 

При принятии решения о ликвидации редакции учредителем, решение должно 

быть согласовано с главным редактором СМИ. 

В случае ликвидации Редакции выпуск средства массовой информации «Знамя 

труда» прекращается. 

Решение о реорганизации, изменения организационно-правовой формы 

Редакции СМИ принимает Учредитель, после согласования с главным редактором 

СМИ или инициативы редакции СМИ, закрепленной решением общего собрания 

коллектива редакции. 

В случае реорганизации, изменения организационно-правовой формы Редакции 

ее права переходят к правопреемнику». 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования. 

 

3. Опубликовать настоящее решение в Вестнике правовых актов 

муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской 

Республики», разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

Киясовского района. 

 

 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования «Муниципальный 

округ Киясовский район Удмуртской Республики»                               И.М. Сибиряков 
 

Глава муниципального образования 

«Муниципальный округ Киясовский район  

Удмуртской Республики»                                                                       С.А. Кирющенков 

 

с. Киясово  

20 июня 2024 года 

№  361 

 


